
DT 117d8210K – Podpora venkovské pospolitosti a spolupráce na rozvoji obcí 

(MMR) 

Podporovány budou akce zaměřené na: 

• prezentaci úspěšných projektů zaměřených na obnovu a rozvoj venkova s nadregionálním 

dosahem, 

• výměnu zkušeností při přípravě projektů zaměřených na obnovu a rozvoj venkova 

• s nadregionálním dosahem, 

• odborné vzdělávání starostů související s výkonem jejich funkce 

Žadatelem o dotaci může být: 

• obec do 3 000 obyvatel, včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení výzvy). Obec musí mít zpracovaný a 

zastupitelstvem schválený strategický rozvojový dokument, 

• dobrovolný svazek obcí, který je registrován v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení). Svazek obcí musí mít zpracovaný a nejvyšším orgánem svazku obcí schválený 

strategický rozvojový dokument. 

Dotace je poskytována až do výše 80 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. 

Dolní limit dotace na jednu akci činí 100 tis. Kč.  

Horni limit dotace na jednu akci činí 200 tis. Kč. 

 

Uznatelné náklady: 

- pronájem prostor, prezentační techniky, lektorská činnost, doprava účastníků, občerstvení  

  (limit 300 Kč / os. / den), propagační a prezentační materiály 

Neuznatelné náklady: 

- náklady spojené s pořádáním festivalů, jarmarků, výstav, dnů dětí, výročních oslav a podobných akcí, 

- náklady spojené s kulturním programem (honoráře a režijní náklady vystupujících, účinkujících), 

- registrační, účastnické a jiné poplatky, 

- nákup a pořízení hardware a software zařízení a příslušenství, kancelářské vybavení, kancelářské potřeby, 

ubytování, režijní náklady organizátorů/pořadatelů, vstupné, pronájem kol, koloběžek apod. 


